共青团泉州师范学院委员会
团泉师院委〔2017〕7号

关于评选2016年度青年志愿服务工作
先进集体、优秀组织者、优秀青年志愿者的通知
各二级学院分团委：

在过去的一年中，我校青年志愿服务工作深入贯彻落实党的十八大和十八届六中全会精神，认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，不断弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，立足学校、服务社会，组织广大青年学生志愿者积极参与到各种扶贫济困、帮残助老、扶幼助弱、环境保护、社区服务和社会及地方大型志愿服务等公益活动中，得到了全校师生以及社会各界的广泛认同。

为了更好地总结经验，表彰先进，进一步提高广大青年志愿者的服务意识和服务热情，营造良好的志愿服务氛围，校团委决定开展评选志愿服务工作“先进集体”、“优秀组织者”、“优秀青年志愿者”活动。现将有关事项通知如下：

一、评选对象：

（一）各二级学院青年志愿者协会均有资格参加“志愿服务工作先进集体”评选。

（二）我校全日制在校学生，凡在各二级学院青年志愿者组织注册半年以上者均可参加“青年志愿服务工作优秀组织者”和“优秀青年志愿者”的评选。

二、评选标准：

（一）青年志愿服务工作先进集体的评选：

1.坚持开展青年志愿服务活动在一年以上，每月至少开展3次志愿服务活动，集体成员参与志愿服务时间在人均40小时以上;
2.所进行的志愿服务受到服务对象的欢迎和好评，具有实际效果，在社会上具有广泛的影响；

3.组织机构健全，制度完善，工作规范，团队内分工合理，团结协作，成员奉献意识强；

4.志愿者从活动中受到教育和启发，自身得到锻炼和提高；
5.积极认真完成校团委、校青年志愿者协会以及相关部门交给的志愿服务任务;
6.通过志愿活动的开展，能够在社会上树立“奉献、友爱、互助、进步”的时代新风。

（二）参评材料：
1.具体材料包括：协会简介、协会服务宗旨、协会的主要品牌活动、获得的奖项、创新性工作、会员风采、机构设置、财务管理、活动图片等。（3000字左右，须用打印稿，本材料附在申报表后面）；

2.评选材料需按以下顺序装订后上交： 目录（第1页）——申请表（第2页）——本学年主要事迹（附主要活动照片）——其他附件；

3.申请材料统一用A4纸打印，正文字体为宋体小四号、单倍行距。

（三）青年志愿服务工作优秀组织者的评选：

1.在满足优秀青年志愿者的条件的基础上，在校青年志愿者协会或院青年志愿者协会担任理事或理事以上职务；

2.积极参加青年志愿活动，坚持进行青年志愿服务活动在一年以上或在重大活动的志愿者服务活动中表现突出，参加志愿服务时间累计100小时以上；

3.讲文明礼貌，道德修养好，奉献意识强；
4.所进行的志愿服务受到服务对象的欢迎和好评、组织工作有序、活动成效较高、在社会上具有广泛的影响；

5.能够在活动中较好的团结队员，并积极发挥模范带头作用；
6.通过志愿活动的开展，能够为在社会上树立“奉献、友爱、互助、进步”的时代新风作出贡献，展现当代大学生的精神风貌，促进社会主义精神文明建设。

（四）优秀青年志愿者的评选：

1.在学期间，积极参加校园文化活动、集体活动、公益活动、政治学习、组织生活、班团活动 ；

2.具备爱国主义、集体主义精神，实事求是、诚实正直，道德修养好、奉献意识强；

3.具有一定的心理卫生常识，尊重他人，关心他人，能与同学和睦相处，乐观向上，品格顽强；

4.积极参加所在学院青年志愿者协会组织的各项志愿服务活动；

5.遵纪守法，在学校及学院未受过处分；

6.志愿服务时间在一学年内达100小时者，在活动过程中认真负责、态度端正；

三、评选办法：

1.评选工作要充分发扬民主，坚持自下而上的推荐及自上而下的考察核实原则，各参评先进集体要写好工作总结，提供典型材料。

2.认真掌握评选条件，择优评选。各二级学院青年志愿者协会在所在协会范围评出青年志愿服务工作优秀组织者、优秀青年志愿者候选人。以3：4的比例来最终确定人数。评选后，由各二级学院团委签署意见，报送校青年志愿者协会审查，最后送校团委审批。

3.凡被评为先进集体、优秀个人的须认真填写申报表（本表一式两份，待审批后返一份给二级学院存档），各二级学院团委和青年志愿者协会应把工作总结、各先进集体的典型材料和先进个人的名单于2017年3月20日前上交至校青年志愿者协会，逾期视其为自动放弃评选资格。

四、工作安排:

1.请在2013年3月21日下午6点前将评审材料交到校青协，材料须交纸质版和电子版各一份；字体要求：正文（表格及申报材料正文）宋体小四（12号）字体、单倍行距；电子版发送到校青协副会周雅琦邮箱（2241705301@qq.com）; 纸质版由各个学院青协会长收集后统一交至校青协兰文秀（18259578620）。
2.相关事宜请咨询校青年志愿者协会。联系人：赵毓丹（15960756569）。
3.希望广大青年志愿者积极参与，踊跃申报。
附件：1.泉州师院2016年度青年志愿服务工作先进集体、优秀组织者、优秀志愿者名额总表；

2.泉州师院2016年度青年志愿服务工作先进集体、青年志愿服务工作优秀组织者、优秀青年志愿者申报表。

共青团泉州师范学院委员会

                    泉州师范学院青年志愿者协会

                          2017年3月12日
  抄送：团市委、市青协、校团委会、各二级学院党总支

  共青团泉州师范学院委员会             2017年3月14日印发

附件1：

先进集体和先进个人名额总表

	项目
	青年志愿服务工作
先进集体
	青年志愿服务工作
优秀组织者
	优秀青年志愿者

	共计
	6个
	68名
	160名

附件2：
2016年度青年志愿服务工作表彰名额分配表
	各青协
	青年志愿服务工作优秀组织者
	优秀青年志愿者

	文传青协
	4+1
	11+2

	政发青协
	4
	8

	物信青协
	4
	8

	数计青协
	4+1
	11+2

	外语青协
	4+1
	11+2

	资环青协
	4
	8

	化工青协
	4
	8

	海洋青协
	4
	8

	工商青协
	4+1
	11+2

	教科青协
	4+1
	12+2

	音舞青协
	1
	2

	美设青协
	2+1
	4+2

	纺服青协
	2
	4

	体院青协
	4
	8

	应航青协
	4
	11

	软件青协
	4+1
	13+2

	校青协
	4
	8

备注：

1、凡上一年度被评上青年志愿服务先进集体的协会，青年志愿服务优秀组织者的名额在原有名额的基础上多增加1名、优秀志愿者的名额在原有名额之上多增加2名。（名额已经根据上一年度结果修改，优秀组织者每学院不超过5人，优秀志愿者每学院不超过15人，往年未评上先进集体的协会，经核实在本年度表现突出，也可以加1个优秀志愿者的名额）

2、以上评优名额的分配主要考虑到各二级学院青协注册志愿者的人数、达到星级志愿者的人数、青协活动的开展情况、与市青协和校青协的配合情况，材料的上交情况、志愿之旅材料的收集状况、捐旧衣物数目情况等综合因素。

3、相关填写表格见附页。

附件3：

泉 州 师 范 学 院

2016年度青年志愿服务工作先进集体申报表

                                               年   月   日

	协会名称

	会员人数

	分管单位

	成立时间

	负责人

	联系电话

	现任职务

	   主  要

活  动

事  迹

（可另附页）
	             负责人签字：

	分管单位

意见
	                   （盖 章）

                                    年  月  日

	校 青 协 意 见

                   （盖 章）

                 年  月  日
	校 团 委 意 见

（盖 章）

                    年  月  日

泉 州 师 范 学 院

2016年度青年志愿服务工作优秀组织者申报表
                                               年   月   日

	姓    名

	性别

	民    族

	1寸免冠

照片

	出 生 年 月

	籍贯

	政治面 貌

	所 在 学 院

	专    业

	通讯地址

	联系方式

	何时加入青协

	参加志愿服务总时数

	主    要

志   愿

服   务

事   迹

（可另附页）

	院   团   委   意  见

（盖章）

       年   月   日
	校  青 协 意 见

（盖章）

        年   月   日
	校  团  委  意  见

（盖章）

         年   月   日

泉 州 师 范 学 院

2016年度优秀青年志愿者申报表

                                   年   月   日
	姓    名

	性别

	民       族

	1寸免冠
照片

	出  生  年  月

	籍贯

	政 治 面 貌

	所在学院

	专      业

	通讯地址

	联 系 方 式

	何时加入青协

	参加志愿服务总时数

	主   要

志   愿

服   务

事   迹

（可另附页）

	院  团  委  意 见
（盖章）

         年   月   日
	校 青 协 意 见

（盖章）

         年   月   日
	校  团  委  意  见
（盖章）

          年   月   日

PAGE
- 8 -